２０２３年度（令和５年度）
教育研究審議会（第３回）議事録

１ 日 時 ２０２３年（令和５年）６月２３日（金）

１０時４０分～１１時４５分
２ 場 所 管理棟２階 ２２・２３会議室
３ 出席者 委員９人，監事２人

佐藤利行学長，伊澤幸洋副学長，向井厚志副学長，清原昭子附属図書館長，
今中博章教育学部長，渡邉一成都市経営学部長，正保正惠教授，
岡辺重雄教授，渡部廉弘事務局長，
神原宏尚監事，渡邉雅史監事

欠席者  渋谷清教授，澤田結基教授
 陪席者  甲斐経営企画課長，真田総務課長，安原学務課長，桒原総務課課長補佐，

唐川経営企画課次長，横山経営企画課主事，石山総務課主事
４ 成立要件 構成員１１人 定足数６人
       構成員の過半数の出席により成立した。
       （公立大学法人福山市立大学定款第２３条第３項）
  審議に先立ち，前回の議事録の確認が行われた。
５ 議 題
（１）2022 年度（令和 4 年度）に係る業務実績報告書案・評価結果反映状況一覧表案に

ついて                               資料１
事務局より，資料に基づき説明があり，質疑応答のうえ，原案どおり承認された。
議長から，法改正に伴う年度計画・年度評価廃止後の法人・大学運営における計画，

実績報告及び評価のあり方について検討するよう指示があった。
神原監事から，法改正に伴う定款等の整理について助言があった。

（２）2025 年度（令和 7 年度）入学者選抜方法等の公表について       資料２
事務局より，資料に基づき説明があり，質疑応答なく，原案どおり承認された。

（３）情報処理演習室等の更改について                  資料３
   副学長（企画・研究）から，資料に基づき 6 月 14 日に行った情報ネットワーク運

用会議の審議報告があり，質疑応答の上，原案どおり承認された。TA の雇用・配置

及び通信機器や情報処理に長けている職員を配置した相談窓口の設置等の対応を希望

するとの意見があった。また，来年度にむけて，導入するパソコンのスペック等導入

機器については情報ネットワーク運用会議において，時間割の調整等授業実施に関わ

る教務事項については教務委員会及び学部において，それぞれ計画的に協議を進めて

いくことが確認された。
   議長から，学生が支障なく学べる環境づくりを第一に，計画的に準備を進めるよう

指示があった。

（４）その他
   事務局より，新学部構想についての報告があり，情報共有が図られた。

以 上